2023 年 9 ⽉

お客様各位
  カーディナルヘルス株式会社

販売中⽌および代替品のご案内

謹啓 貴院益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度弊社製品「メディカット LCV-UK キット」を、ウロキナーゼ原薬（原材料）の供給中⽌に伴い、現在の
在庫を持ちまして販売を中⽌する運びとなりましたのでご案内申し上げます。
今後につきましては、下記の通り代替製品をご⽤意致しておりますので、ご検討を頂ければ幸甚に存じます。
⻑きに亘りご愛顧を賜りまして⼼より感謝申し上げますとともに、今後とも引き続き弊社製品のご愛顧を賜りますよう
何卒よろしくお願い申し上げます。

謹⽩
－ 記 －

【販売中⽌製品】
販 売 名 ︓ メディカット LCV-UK キット
医 療 機 器 承 認 番 号 ︓ 21400BZZ00025000
⼀ 般 的 名 称 ︓ ウロキナーゼ使⽤中⼼静脈⽤カテーテル
J M D N コ ー ド ︓ 10729400
ク ラ ス 分 類 ︓ クラスⅣ ⾼度管理医療機器
販売終了時期︓ 在 庫 がな く なり次 第 販 売 終 了 となります。

（ カタログ番 号 によ っ て販 売 終 了 時 期 が 異 なります）

【代替製品①】
販 売 名 ︓ CV カテーテル キット
医 療 機 器 承 認 番 号 ︓ 20200BZZ00123000
⼀ 般 的 名 称 ︓ 中⼼静脈⽤カテーテル
J M D N コ ー ド ︓ 10729100
ク ラ ス 分 類 ︓ クラスⅣ ⾼度管理医療機器
【代替製品②】
販 売 名 ︓ SMAC プラス
医 療 機 器 承 認 番 号 ︓ 21900BZX00953000
⼀ 般 的 名 称 ︓ 中⼼静脈⽤カテーテル
J M D N コ ー ド ︓ 10729100
ク ラ ス 分 類 ︓ クラスⅣ ⾼度管理医療機器

以上

（別紙1）

添付資料）販売中⽌製品について
メディカット LCV-UK キット

代替製品について
CV カテーテル キット

プラスチック
カニューラ針

外径
（mm）

タイプ
（cm）

有効⻑
（cm）

外径
（mm）

先端J半径
（mm）

外径
（mm/インチ）

⻑さ
（cm）

1114-12PE 30 20
1114-20PE 50 40
1114-27PE 70 55
1116-8PE 20 15
1116-12PE 30 20
1116-20PE 50 40
1116-27PE 70 55
1118-12PE 30 20
1118-20PE 50 40
1118-27PE 70 55
1120-8PE 20 15
1120-12PE 30 20
1120-20PE 50 40
1114-12WPE 30 20
1114-20WPE 50 40
1114-27WPE 70 55
1116-12WPE 30 20
1116-20WPE 50 40
1116-27WPE 70 55
1118-12WPE 30 20
1118-20WPE 50 40
1114-12GE 2.0(14G) 1.4(17G) 0.96/0.038
1116-12GE 1.5(16G) 1.3(18G) 0.89/0.035
1118-12GE 1.1(18G) 1.0(20G) 1.5 0.64/0.025

カテーテル ガイドワイヤ メーカー希望
⼩売価格カタログ番号

特定保険
医療材料

名称
包装単位

10セット/箱

31,200円/箱

36,750円/箱

34,650円/箱

2.1(14G)

1.6(16G)

1.2(18G)

2.7(12G)

59
3.0

- - -
中⼼静脈⽤カテーテル
(1)中⼼静脈カテーテル

②抗⾎栓性型

2.1(14G)

1.6(16G)

2030

2.0(14G)

1.5(16G)

1.1(18G)

0.8(20G)

2.0(14G)

1.5(16G)

1.1(18G)

2.7(12G)

プラスチック
カニューラ針

外径
（mm）

タイプ
（cm）

有効⻑
（cm）

外径
（mm）

先端J半径
（mm）

外径
（mm/インチ）

⻑さ
（cm）

1714-12-P 30 20
1714-20-P 50 40
1714-27-P 70 55
1716-08-P 20 15
1716-12-P 30 20
1716-20-P 50 40
1716-27-P 70 55
1718-12-P 30 20
1718-20-P 50 40
1718-27-P 70 55
1720-08-P 20 15
1720-27-P 70 55
1714-12WP 30 20
1714-20WP 50 40
1714-27WP 70 55
1716-12WP 30 20
1716-20WP 50 40
1716-27WP 70 55
1718-12WP 30 20
1718-20WP 50 40

カタログ番号
カテーテル ガイドワイヤ

42,600円/箱

33,100円/箱

0.8(20G)

2.0(14G)

1.5(16G)

1.1(18G)

包装単位

20セット/箱

10セット/箱

特定保険
医療材料

名称

---

2.7(12G)

2.1(14G)

1.6(16G)

1.2(18G)

2.7(12G)

2.1(14G)

1.6(16G)

2.0(14G)

メーカー希望
⼩売価格

中⼼静脈⽤カテーテル
(1)中⼼静脈カテーテル

①標準型
イ　マルチルーメン

中⼼静脈⽤カテーテル
(1)中⼼静脈カテーテル

①標準型
ア　シングルルーメン

1.5(16G)

1.1(18G)

（別紙 2）

SMAC プラス

販売中⽌製品 代替製品 対⽐表

■ご案内⽂書はこちらからもご参照いただけます。
カーディナルヘルス株式会社 製品情報・FAQ サイト
https://www.pa-solution.net/as/scope3/cardinalhealth/web/

プラスチック
カニューラ針

外径
（mm）

タイプ
（cm）

有効⻑
（cm）

外径
（mm）

先端J半径
（mm）

外径
（mm/インチ）

⻑さ
（cm）

1314-12G 2.0(14G) 1.4(17G) 0.97/0.038
1316-12G 1.5(16G) 1.3(18G) 0.89/0.035
1318-12G 1.1(18G) 1.0(20G) 1.5 0.64/0.025

メーカー希望
⼩売価格カタログ番号

カテーテル
包装単位

5セット/箱12,450円/箱

特定保険
医療材料

名称

ガイドワイヤ

2030
3.0

59
中⼼静脈⽤カテーテル
(1)中⼼静脈カテーテル

①標準型
ア　シングルルーメン

外径
（mm）

タイプ
（cm）

有効⻑
（cm）

外径
（mm）

タイプ
（cm）

有効⻑
（cm）

1114-12PE 2.0(14G) 30 20 → 1714-12-P 2.0(14G) 30 20
1114-20PE 2.0(14G) 50 40 → 1714-20-P 2.0(14G) 50 40
1114-27PE 2.0(14G) 70 55 → 1714-27-P 2.0(14G) 70 55
1116-8PE 1.5(16G) 20 15 → 1716-08-P 1.5(16G) 20 15
1116-12PE 1.5(16G) 30 20 → 1716-12-P 1.5(16G) 30 20
1116-20PE 1.5(16G) 50 40 → 1716-20-P 1.5(16G) 50 40
1116-27PE 1.5(16G) 70 55 → 1716-27-P 1.5(16G) 70 55
1118-12PE 1.1(18G) 30 20 → 1718-12-P 1.1(18G) 30 20
1118-20PE 1.1(18G) 50 40 → 1718-20-P 1.1(18G) 50 40
1118-27PE 1.1(18G) 70 55 → 1718-27-P 1.1(18G) 70 55
1120-8PE 0.8(20G) 20 15 → 1720-08-P 0.8(20G) 20 15
1120-12PE 0.8(20G) 30 20 → 1720-08-P 0.8(20G) 20 15
1120-20PE 0.8(20G) 50 40 → 1720-27-P 0.8(20G) 70 55
1114-12WPE 2.0(14G) 30 20 → 1714-12WP 2.0(14G) 30 20
1114-20WPE 2.0(14G) 50 40 → 1714-20WP 2.0(14G) 50 40
1114-27WPE 2.0(14G) 70 55 → 1714-27WP 2.0(14G) 70 55
1116-12WPE 1.5(16G) 30 20 → 1716-12WP 1.5(16G) 30 20
1116-20WPE 1.5(16G) 50 40 → 1716-20WP 1.5(16G) 50 40
1116-27WPE 1.5(16G) 70 55 → 1716-27WP 1.5(16G) 70 55
1118-12WPE 1.1(18G) 30 20 → 1718-12WP 1.1(18G) 30 20
1118-20WPE 1.1(18G) 50 40 → 1718-20WP 1.1(18G) 50 40
1114-12GE 2.0(14G) 30 20 → 1314-12G 2.0(14G) 30 20
1116-12GE 1.5(16G) 30 20 → 1316-12G 1.5(16G) 30 20
1118-12GE 1.1(18G) 30 20 → 1318-12G 1.1(18G) 30 20

カタログ番号
カテーテル

カタログ番号
カテーテル